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¡NUEVA TECNOLOGÍA DISPONIBLE ESTE VERANO! 
 
Metro está instalando un nuevo sistema de tarifas que hará que viajar en autobús sea más rápido, más 
fácil y conveniente. 
 
Características: 

• Cuentas en línea 
• Diferentes descuentos en viajes sin pagar por adelantado 
• Al abordar en las estaciones de BRT, posibilidad de ingresar al autobús por cualquier puerta. 

 
Cómo Funciona: 

• Recoge una tarjeta inteligente en Metro, por correo o en un punto de venta 
• Compre un boleto de viaje sencillo o una tarjeta de 1 viaje en la máquina expendedora de la 

estación BRT 
 
Período de Transición por Tiempo Limitado 

• Al abordar en las paradas habituales de Metro, puedes utilizar efectivo y medios de tarifa 
antiguos 

• Las transferencias en papel y los soportes de tarifas antiguos se eliminarán progresivamente a 
finales de 2024. 

• El personal lanzará un programa de intercambio de medios de tarifas a finales de esta 
primavera. 

 
Las tarifas no aumentarán como resultado de este nuevo sistema. 
 
Detalles Adicionales 
 
Cuenta en Línea 

• Configure una cuenta en línea y pague sobre la marcha. Reciba múltiples descuentos en viajes a 
lo largo del camino. 

• Los nuevos precios eliminan la necesidad de comprar varios pases o boletos durante el año. 
• Recoge una tarjeta inteligente y tócala cada vez que viajes en autobús (gratis hasta 2024) 
• Agregue dinero a su cuenta en línea, en un punto de venta o en una máquina expendedora de 

una estación BRT. 
 
Máquinas Expendedoras de Estaciones BRT 

• Compre un boleto de viaje sencillo, un pase de 1 día y recargue una tarjeta Fast Fare. (En estas 
máquinas solo están disponibles boletos estándar con precio de adulto o pases de 1 viaje). 

• Las máquinas tendrán información disponible en inglés y español. 
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• Se aceptará efectivo, monedas y tarjetas de crédito en las máquinas, pero no en los autobuses 
de las estaciones de BRT. 

 
Puntos de Venta 

• Los pasajeros pueden recoger su primera tarjeta Fast Fare en Metro Transit y recargarla en 
varios puntos de venta en toda el área. 

• Cerca de 70 nuevos puntos de venta estarán disponibles, entre ellos: Kwik Trip, CVS, Walmart, 
Walgreens, Dollar General y Speedway en toda el área de servicio de Metro. Ver lista completa 
este verano. 

Límite de Tarifa (tarifa de adulto) 
• Cuando un pasajero toca su tarjeta de tarifa rápida en el nuevo lector de tarifas, el sistema 

cobra una tarifa única en efectivo ($2). 
• Cuando viajes más de una vez, cuando el pasajero alcanza el “límite” del precio del pase diario 

de Metro ($5), el resto de los viajes de ese día son gratis. 
• Cuando un pasajero alcanza un límite semanal de $16,25, los viajes son gratis el resto de la 

semana. 
• Lo máximo que pagará un pasajero en cualquier día es $5. Lo máximo que pagarán cualquier 

semana es $16,25. Lo máximo que pagarán cualquier mes es $65,00. 
 
Borrador de precios de tarifas para adultos 

Viaje individual $2.00 
Pase diario $5.00 
Semana $16.25 
Mes $65.00 
  

Límite de Tarifa Reducida 
• Metro está simplificando sus tarifas con un límite de tarifa reducida para jóvenes, personas 

mayores, personas con discapacidades y personas de bajos ingresos. 
• Las tarifas con descuento se combinarán en una opción de tarifa a mitad de precio basada en el 

pase para personas de bajos ingresos ($28,00). 
• Los pasajeros pueden confirmar su elegibilidad en Metro Transit. 
• Las cuentas funcionarán igual que cualquier otro usuario, solo que con un costo por toque 

menor. 
 
Borrador de precio de tarifa a mitad de precio 

Viaje individual $1.00 
Pase diario $2.50 
Semana $7.00 
Mes $28.00 
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Transferencias 

• Seguimiento automático. Una persona toca cada vez que viaja. 
• La cuenta solo se carga después de que la transferencia de 2 horas haya expirado. 
• Las transferencias en papel actuales se eliminarán gradualmente para 2025. 
• Las transferencias en papel se pueden utilizar al abordar en las paradas habituales de Metro. No 

en las estaciones de BRT. 
 

Se anima a los pasajeros a cambiar al sistema Fast Fare para que puedan transferirse fácilmente 
hacia/desde rutas utilizando plataformas BRT.  

Funciones Futuras 

• Aplicación de teléfono: para recargar saldos de tarjetas Fast Fare y abordar usando su teléfono. 

• Tarjetas de crédito: el embarque con tarjetas de crédito sin contacto, o Google Wallet y Apple 
Pay en su teléfono inteligente estará disponible en 2025. 

• Recarga automática de cuenta: agregue fondos automáticamente a su cuenta en línea cuando 
tu balance se agote, disponible en 2025. 

 
Proceso de Transición 

• Obtenga una tarjeta Fast Fare gratis en 2024. Habrá un cargo por tarjeta de $2.00 a partir de 
2025. 

• Esté atento a los folletos y carteles para saber cuándo puede canjear sus artículos de tarifa 
anteriores y agregar ese valor en dólares a su nueva tarjeta Fast Fare. 

• Utilice los medios de tarifas antiguos en las paradas de autobús habituales (sin abordar en las 
estaciones de BRT) hasta finales de 2024. 

• Se espera que las tarifas antiguas se eliminen por completo a principios de 2025. 
 
Sesiones de Entrenamiento 
El personal de extensión de Metro está disponible para acudir a su grupo u organización para responder 
preguntas y brindar más información. Para programar una sesión de capacitación, llame al (608) 266-
4466 o envíe un correo electrónico a mymetrobus@cityofmadison.com.  
 
Guías de paseo con chalecos amarillos también estarán en la comunidad este verano para ayudar y 
responder preguntas. 
 

mailto:mymetrobus@cityofmadison.com

	¡NUEVA TECNOLOGÍA DISPONIBLE ESTE VERANO!

